5. II. Secundo propter humiliatam, qua in locis vilibus habitant.

5. Ulterius, in honore habendi sunt Sacer-dotes ob humiliatam ex natura rei huic statui annexam! Audi explicacionem, quā forsan non expreas! Sacerdotes fuit homines litt-e-rati, ac omni scientiarum & morum de-ſeruti, qui in studiis per decem, duodecim & amplius annos scholasticos pulvere devora-runt, qui singulis annis fuit diligentie pro-hationes, & examina ſubierunt, qui haſti extin-de protectus publicas laudes, præmia & ap-plausus retinuerunt, qui exactam erga ſuperio-res obedientiam & reverentiam femorū ſpira-runt, qui alios juvenes nobilitate, & virtutibus inſignes erudierunt, qui in civitatis, in academias, & illistratū castellis cum homini-bus eruditissimis converſati fuit; deinde cum ordinib[us] initiatuſ ad parochiam aspirant, non-nunquam in locum ſolitarius, inter valles & montes abdumt eleganter, ubi in domo pa-rochiali ſape lignea, annata, & funesta habi-tare, inter homines rudes, incultos, & ſape crudeli-versari de die infelicitas mendicantium, & importunitates acimorum ſufflare, de no-nde autem infidias & rapinas furum & prado-num inuenire fit, cui volupte eſſet, ibi habi-tare, & animas curare! Vah! vah! Domini Sacerdos libenter acceptant parochias ubi de-mum ſitas propter pinguis redditus & divi-tas, quas captant! O quantum falleris, mi-Bone! Perſice, quia tertio punto dicenda fu-perant!

6. III. Tertio propter preſectionem, quem a male-voliſſi tolerant.

6. Denique in honore habendi sunt Sacer-dotes ex hoc ipſo, quod plus quam alii homi-ni statut ab hominibus ingratis, & ſape ab incultis & rudibus preſectionem pati videantur. Neficio, quo inferni artificio fieri amet, quod parochiani contra ſuum Curionem, eti- catera vir sit modestus, mansuetus, pacificus & zelosus, tamen aliqui iravidia & odio ar-deant, ita, ut in popinis cerevisiatis alii-que convenientibus illius dicta, facta, & mores quaſi ex condito carpant, fugilient, & crimi-nentur. David in illa spelunca, de qua ſupra, latitans ingreſus Saul, latenter oram chlamidis praefecit: O si Sacerdos, quoties illi detrahi-tur, toties oram aut fructum ſui veſtimenti per-deat, ſingulis lepantim debet noviter veſti-ſi. Vere Sacerdos comparatur foli (Pietrus in Hierog., 3. 5. Sac.) fed non eo fenu, quod inter populum ſit, quod foli inter alia: quo ergo? Quemadmodum fol dum per totam anni perio-dum diurno lumine mundum irradiat, viuentis calorem, agriſ ſocorditatem, & frugibus incrementum impertit, parum tamen gratitudi-nis reficit; cum vero fol fenu in anno ec-clycip̄ patitur, omnium linguis & oculis in-terconvertit; ita Sacerdos, cum omnibus be-nefacit, populum doceat, inſtruit, catechizat, a peccato retrahit, ad virtutem adhortatur & optimis exemplis praelucat, parum æti-matur,

matur, diciturque: est ipius obligatio / ad hac tenet ex officio! habet suum sacerdotium, & reditus, & que sunt alia! cum vero vel femel per annum ecclipsyn patitur, vobis dicere, cum in dictum haud admodum grave incidit, beneficis & virtutibus ejus omnibus oblivioni datis, hoc solum dictum in lucem protrahitur, per omnes donos & convenientiam narratur, & nova, hōtāque circumstantiarum auxeli exaggeratur. Ita contigit Moyse Patriarcha: habebat mille splendores, & tamen populus solum intendebat in astrophipum illius uxorem. Impredicantes Israhel! non recordamini, quomodo Moyse perverciam Pharaonis frēterit? quomodo prodigiosa virga in mari rubro viam aperuerit? quomodo totam Aegyptum miraculis imploverit? quomodo populum & captivitatem in partiam reduxit? Hac non recordantur amplius; quia fuligo unius astrophipae lumen beneficis omnium absorbet & oblitetur. (Spiritu script. fol. 15.) O miser Moyse posse infortunio tuo illacyrnam, nū facies haberes doloris sacerdotes! milles beneficēs non adeo attendunt, quam femel deliquesce, ut adeo verum sit illud. Benefacta scribuntur in pulvere, delicta sculpuntur in silice!

7. Hic ipse proa contemptus, quo status sacerdotalis ab obvio quovis lixa, & tonfore, imo etiam ab iis, quorum amore non incommoda, labores, & pericula subit, carpitur & fugillatur, motivum tibi esto, mi Christiane, ut illum tanto majorē amore & honorē prolegeraris; id eam ipse Deus sc̄p̄t̄ videtur. Edic, quando Deus honorem sacerdotis Aaron maxime defenderis! Nempe tunc cum a Choro, Dathan, & Abiron contradictiones & obmurmurations non sine gravi iniuria patiebatur! (Nam 16.) quid ibi factum est? terra sub pedibus obreceptorum desinens illos omnes ab corpori. Edic quando maxime Deus honorem Elifai defendet? Nempe tunc, quando a petulantibus pueris ob calicem & fanticam simplicitatem latuit fuit! (4 Reg. 2.) quid factum est? duo uiri e proximo nemorē erumpentes paerossemnes mātarunt, trucidarunt. Edic quando maxime Deus honorem Elio defendet? Nempe tunc cum a Rege Ochozia emisisse fallibilibus ad nemem quereretur: (4 Reg. 1.) quid factum est? ignis deceduit de calo, & conflūstis tribunam cum quinquaginta militibus. Ea mi Christiane, sic apud Dominum Deum haad levem inibis gratiam, si sacerdotem ea ipsa de caula, & eo ipso tempore, quo persecutione patitur, quoad famam, vitam, & fortunas defendenda. Esto ille deliquerit, hoc est, eisdem fragilitibus, tentationibus, & occasionibus, quibus alii, sic obnoxii, forsitan errorem suum tanto majore zelo, & vita sanctimonia compenfant. Si omnes in Ecclesia status improbabilis forent, in quibus inventi sunt mali, cui tandem suos honorē & reverentiam remanerent? Inter principes invenerunt tyranni, inter nobiles gastrimargi, iater opifices fallarii, inter maritatos adulteri

In Feste S. Martini Episcopi.

### C O N C E P T U S   X X I I .

*De causa, propter quas Sacerdotes ab ingrato Mondo minus estimant, aut consentanei solent.*

Si oculus tuus simplex fuerit, totum corpus tuum lucidum erit: si autem nequam fuerit, etiam corpus tenebrosum erit. *Luc. 11.*

*Humanus oculus seu iudicium sive decipitur.*

1. **N**ihil est fallibilis, & deception magis obnoxium, quam oculus hominis. Oculi in pictura, quam ajuat perspectivam, iater opifices fallarii, inter maritatos adulteri

De causa irreverentis erga Sacerdotes.

567

aut castellum, aut navigium procul esse diffidit, & vis una aut altera spithame est removit. In iride putat esse veros ac stabiles colores, & post unum aut alterum momentum dilapent. In uina putat baculum esse fractum aut incurvatum, & etiam ad lineam rectum. S. Ephrem (Manich. c. 1. & 3.) Casaream profectus est ad videntem sanctum Basilium, quem sibi jam ante in extra sub specie ignis columba proponeret, & cajus sanctimoniam in toto orbe celebrari audierat: verum ubi Casareus appulit, viditque sanctum Anticitem mitra, pedo, & pretiose ornata fulgentem, illum tanquam venere & superbe vestitum depexit. Verum cum S. Basilis nominatum illum vocare, arcana animi illius fene pandere, & donec lingua graeca prodigiose intruere copit, aliam longe afflitionem de illo haust, & sacerdotio le iniiciari permisit. Totus ergo error, quo hodie Sacerdotes ab ingrato mundo deliciantur, aut fatenti non audeo, prout deberent, astimantur, redundat in oculum; quia videlicet illi non oculo simplici, sed oculo nequam & corrupto aliquantur, & sic uocati apficientis corpus tenebrosum sit, id est, intellectus falsus dictamen, voluntas fuiturum affectum, & cor aversionem contra Sacerdotium concipi. Dicit forsan: Audivi hac aut illa dici! Quid tum si adulteris? In sylva putas esse hominem clamantem, & est Echo. Si audiuitur Putipharis uox, credidisset Josephem effudatur? & si audivisset duos senes in horto, putas Saffannam esse impudicum. O quam simplici oculo & defacato iudicio S. Martinus Episcopus Sacerdotium estimare calluit! (Sermoni Super. in Vt. S. Mart. c. 33.) Invitatus ad menum Imperatoris Maximi Sacerdotum quedam, comitem suum fecit duxit, cumque ab omnibus convivis totaque aula, pro more illius temporis, primo crateris haustus Imperatorem veneratus credebatur, veneratus est suum Sacerdotem, ut indicaret hunc ipsum Imperatorem dignitate præcelere: neque hoc factu ostendit, sed potius edificavit Monarcham. Deinceps immoralem! que ergo causa, quod Sacerdotium vile fecit, nec in eadem, qua olim, estimatione habecit?